
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                  Двадцать вторая                            сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 марта 2025 г.                                                                                     № 182 

 

 

 

О передаче полномочий  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

пунктом 1 части 4 статьи 9 закона Белгородской области от 25.02.2025 г.          

№ 462 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области», 

решением Муниципального совета Чернянского района от 16.01.2025 г.            

№ 144 «О структуре администрации Чернянского района», Муниципальный 

совет Чернянского района 

решил: 

 

1. Передать функции главных администраторов доходов районного  

бюджета от МКУ «Управление образования Чернянского района», МКУ 

«Управление культуры Чернянского района», МКУ «Управление физической 

культуры, спорта и молодежной политики Чернянского района» вновь 

созданным с правами юридического  лица соответственно управлению 

образования администрации муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области, управлению физической культуры, спорта и 

молодежной политики администрации муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области, управлению культуры администрации 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области со дня 

государственной регистрации указанных юридических лиц. 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31» 

(раздел «Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-

PRIOSKOLYE.RU)) и в сети Интернет на официальном сайте органов 

местного самоуправления Чернянского района  (раздел «Муниципальный 

совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru))  в 

установленном порядке. 

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального 

опубликования в соответствии с частью 2 настоящего решения и 



2 
 

распространить на правоотношения по администрированию доходов 

районного бюджета, возникшие с 01.01.2025 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и 

муниципальному хозяйству,  управление финансов и бюджетной политики 

администрации Чернянского района. 

 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                              М.В. Чуб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


